CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.226/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  a  presença de Vossa
excelência requerer e reiterar,  ouvido o Plenário na forma regimental,  o envio de
ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja
encaminhado a Secretaria Competente,  pedindo informações de como se encontra o
processo da Stevenson.

Tomamos conhecimento que a empresa Subempreitada não cumpriu o contrato,
por tal motivo, venho por meio deste requerer que esclareça:

 Quais medidas estão sendo tomadas?
 Quando será realizada nova licitação?

A  Administração  Municipal  realizou  no  local  diversos  investimentos  para
mantê-lo mais bonito, limpo e organizado, contudo, na contramão da iniciativa pública,
vândalos têm depredado o patrimônio público. Por tal motivo, se faz necessário tomar
medidas urgentes para proteção e cuidado deste patrimônio tão importante para nossa
cidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25
de Janeiro de 2022.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO_____14___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO       (   -  )
Sala das sessões, em 25/01/2022

		2022-02-10T09:29:07-0300

		2022-02-10T09:29:11-0300

		2022-02-10T09:29:17-0300